



**EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
**Del 01 de Enero de 2023 al 28 de Febrero de 2023**  
**(Expresado en miles de pesos)**

	2023	2022	Variación	
			\$	%
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>1.996.745</b>	<b>972.284</b>	<b>1.024.461</b>	<b>105%</b>
<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>1.996.745</b>	<b>972.284</b>	<b>1.024.461</b>	<b>105%</b>
Otros servicios	375.116	0	375.116	100%
Ingresos diversos - Comisiones	1.643.114	972.284	670.830	69%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	-21.485	0	-21.485	100%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	0	0	100%
<b>COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN</b>	<b>808.183</b>	<b>712.327</b>	<b>95.856</b>	<b>13%</b>
<b>COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS</b>	<b>808.183</b>	<b>712.327</b>	<b>95.856</b>	<b>13%</b>
Otros servicios	808.183	712.327	95.856	13%
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>1.188.562</b>	<b>259.957</b>	<b>928.605</b>	<b>357%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>2.273.362</b>	<b>1.748.555</b>	<b>524.808</b>	<b>30%</b>
<b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>1.444.481</b>	<b>1.407.031</b>	<b>37.450</b>	<b>3%</b>
Sueldos y salarios	524.571	439.295	85.276	19%
Contribuciones imputadas	1.708	1.981	-273	-14%
Contribuciones efectivas	110.062	90.967	19.095	21%
Aportes sobre la nómina	6.499	4.990	1.509	30%
Prestaciones sociales	196.568	148.333	48.235	33%
Gastos de personal diversos	9.949	42.179	-32.230	-76%
Generales	563.371	645.416	-82.045	-13%
Impuestos, contribuciones y tasas	31.753	33.870	-2.117	-6%
<b>DE VENTAS</b>	<b>649.410</b>	<b>323.537</b>	<b>325.874</b>	<b>101%</b>
Sueldos y salarios	431.894	225.891	206.004	91%
Contribuciones imputadas	1.010	77	933	1212%
Contribuciones efectivas	74.297	32.508	41.789	129%
Aportes sobre la nómina	1.562	369	1.193	323%
Prestaciones sociales	138.127	60.760	77.367	127%
Generales	0	0	0	100%
Gastos de personal diversos	2.520	3.932	-1.412	-36%
<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>	<b>179.471</b>	<b>17.987</b>	<b>161.484</b>	<b>898%</b>
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	71.087	8.237	62.850	763%
Amortización de activos intangibles	108.384	9.750	98.634	1012%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)</b>	<b>-1.084.800</b>	<b>-1.488.598</b>	<b>403.797</b>	<b>-27%</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>515.206</b>	<b>144.164</b>	<b>371.041</b>	<b>257%</b>
Financieros	515.206	144.164	371.041	257%
<b>OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>1.256</b>	<b>4</b>	<b>1.252</b>	<b>31290%</b>
Subvenciones	0	0	0	100%
Ingresos diversos	1.256	4	1.252	31290%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	0	0	100%
<b>OTROS GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>2.687</b>	<b>42.877</b>	<b>-40.190</b>	<b>-94%</b>
Provisión litigios y demandas	0	0	0	100%
Comisiones	38	15	23	147%
Financieros	0	0	0	100%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Gastos diversos	1.946	38.412	-36.466	-95%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	703	4.450	-3.747	-84%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-571.026</b>	<b>-1.387.307</b>	<b>816.281</b>	<b>-59%</b>
Impuesto a las ganancias corriente	0	0	0	100%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO</b>	<b>-571.026</b>	<b>-1.387.307</b>	<b>816.281</b>	<b>-59%</b>
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>143.136</b>	<b>-10.029</b>	<b>153.165</b>	<b>-1527%</b>
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el				
Otro Resultado Integral	0	0	0	100%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	143.136	-10.029	153.165	-1527%
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO</b>	<b>-427.890</b>	<b>-1.397.336</b>	<b>969.446</b>	<b>-69,4%</b>

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

**EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL**  
 CC : 71.791.687  
 Representante Legal

**MARELBI VERBEL PEÑA**  
 CC : 50.859.411  
 Subgerente Administrativa y Financiera

**MARIA NIDIA MARIN GIRALDO**  
 T.P. 108114-T  
 Contador